aktoch Európskej únie.

1 https://www.iustice.qov.sk/PortalApp/ObchodnyVestnik/Formular/FormularDetailHtml.aspx?IdFormular=2935245

Článok III.
VÝŠKA A PODMIENKY POSKYTNUTIA PRÍSPEVKU

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi príspevok na projekt v maximálnej výške 72 000,00
EUR (slovom: sedemdesiatdvatisíc EUR) za podmienok ustanovených v tejto zmluve 

(ďalej len „príspevok"). Príspevok bude poukázaný bezhotovostným prevodom na 
bankový účet prijímateľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy postupom a za podmienok 
podľa odseku 6.

2. Prijímateľ prijíma príspevok poskytnutý na základe tejto zmluvy bez výhrad v plnom

[...]

efektívnosti, účinnosti a účelnosti použitia finančných prostriedkov podľa tejto zmluvy.

10. Realizácia projektu, na ktorý bol príspevok poskytnutý, musí byť ukončená najneskôr 
v termíne do 31.12.2023.

Článok V.
SPOLUFINANCOVANIE PROJEKTU

1. Celkové oprávnené výdavky na realizáciu projektu predstavujú sumu 144 000,00 EUR 
(slovom: stoštyridsaťštyritisíc EUR).

2. Poskytovateľ za splnenia podmienok výzvy a tejto zmluvy poskytne prijímateľovi 
príspevok podľa článku III. ods. 1 zmluvy, čo predstavuje maximálne 50% z celkových 
oprávnených výdavkov na realizáciu projektu podľa odseku 1.

3. Prijímateľ vyhlasuje, že
a) má zabezpečené zdroje financovania projektu vo výške minimálne 50%, čo 

predstavuje sumu 72 000,00 EUR (slovom: sedemdesiatdvatisíc EUR) z 
celkových oprávnených výdavkov na realizáciu projektu podľa odseku 1 a

b) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov 
na realizáciu projektu, ktoré vzniknú v priebehu realizácie projektu a budú 
nevyhnutné na dosiahnutie cieľa projektu v zmysle zmluvy z iných finančných